2021 年４月 26日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 早 稲 田 ア カ デ ミ ー

代 表 者 名  代表取締役社長    山 本  豊

（コード番号 4718 東証第一部）

問 合 せ 先
 取締役常務執行役員

管理本部長

Ｔ Ｅ Ｌ  ０３－３５９０－４０１１

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、2021年２月12日に公表しました2021年３月期通期業績予想

（連結・個別）を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．業績予想の修正

（１）2021 年３月期通期連結業績予想数値の修正（2020 年４月１日～2021 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

25,324

百万円

754

百万円

762

百万円

374

円 銭

23.65

今回発表予想（Ｂ） 25,453 1,064 1,077 533 33.43

増 減 額（Ｂ－Ａ） 129 310 314 158 －

増 減 率（％） 0.5 41.1 41.3 42.4 －

（ご参考）前期実績
（2020 年３月期）

24,611 1,169 1,162 772 48.76

（２）2021 年３月期通期個別業績予想数値の修正（2020 年４月１日～2021 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

23,855

百万円

684

百万円

898

百万円

592

円 銭

37.39

今回発表予想（Ｂ） 23,985 980 1,195 733 45.91

増 減 額（Ｂ－Ａ） 129 295 297 140 －

増 減 率（％） 0.5 43.2 33.1 23.7 －

（ご参考）前期実績

（2020 年３月期）
23,183 1,075 1,094 769 48.58

河野 陽子

２．業績予想修正の理由

  当社グループにおきましては、「対面授業」と「双方向 Web 授業」とを選択受講できるデュ

アル形式の授業サービス（「早稲アカ DUAL」と称します。）の実施や、ICT を活用したサービス

の提供等により、コロナ禍においても、質の高い“学び”を継続的にご提供することに尽力し

てまいりました。このような取り組みが生徒・保護者の皆様からのご支持につながったことに

加え、今春の中学・高校・大学入試における合格実績が飛躍的に伸長したことも追い風となり、

第４四半期におきましても、新規問合せや入塾手続き数増加の好調な流れは途切れることなく、

１月～３月の期中平均塾生数は前年同期比 5.1％増、３月単月では 8.9％増と順調に推移いた

しました。この結果、連結売上高につきましては、前回予想を 129 百万円（0.5％）上回る 25,453

百万円を見込んでおります。

  費用面では、人材配置の標準化推進等により労務費の増加が予測より抑制できたことに加え、

広告宣伝費・通信費・支払い手数料等についても計画を下回る見通しです。

  以上を反映し、営業利益・経常利益・当期純利益につきましても、前回予想を上回る見込み

となりました。

  通期の個別業績予想につきましても、上記と同様の理由により修正いたしております。

（注）上記予想数値は、本資料の発表日現在において当社グループが入手可能な情報に基づ

き作成したものであり、実際の業績等は、今後様々な要因によって予想数値と異なる

結果となる可能性があります。

以 上